
 

 

MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA NÚM. 16, REGULADORA DE LA TAXA PER LA 
INSTAL·LACIÓ I LLOGUER DE TAULES I CADIRES EN TERRENYS D’ÚS PÚBLIC 

 
  

Es tracta de modificar l’Ordenança fiscal reguladora núm. 16 per les raons que es 

detallen a continuació. 

 

Durant la tramitació de l’expedient de modificació de l’ordenança en qüestió, que es va 

aprovar en el passat Ple del mes d’octubre de 2012, es va treballar amb diverses 

versions del redactat de l’article 6. La versió definitiva que es va dur aprovació no és la 

que s’hauria d’haver proposat. Aquest fet no afecta ni el contingut de l’estudi 

economicofinancer ni els informes d’Intervenció que es varen elaborar per al respectiu 

expedient de modificació d’ordenances que es va dur a aprovació al Ple de 30 

d’octubre de 2012, que consten a l’expedient i que don per reproduïts. No afecta 

perquè, per elaborar els estudis i informes esmentats, es va tenir en compte la 

redacció de l’articulat que avui es proposa com a modificació. 

 

Per tot això, aquesta Batlia proposa al Ple de l’Ajuntament d’Artà que adopti els acords 

següents: 

 

<<1. Aprovar la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 16, reguladora de la taxa per la 

instal·lació i lloguer de taules i cadires en terrenys d’ús públic en els termes següents:  

 

- Es modifica l’article 6:  

 

Allà on diu:  

“Els dies de mercat municipal a Artà, la quota tributària es reduirà un 20 %.” 

 

Ha de dir:  

“Els dies de mercat municipal a Artà es permetrà augmentar la superfície ocupada 

en un 20 % amb un màxim de 4 m2, sense càrrec.” 

  
2. Tramitar l’expedient i fer-ne la publicitat preceptiva, mitjançant l’exposició d’aquest 

acord en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en el BOIB, durant el termini de trenta 

dies hàbils, dins dels quals les persones interessades podran examinar-lo i plantejar 

les reclamacions que considerin convenients. 



  

3. En el supòsit que no es presentin reclamacions en el termini indicat anteriorment, 

considerar l’acord definitiu en base a l’article 17.3 del Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 

locals.>> 

  
 
 
 
El batle 
 
 
 
 
 
 
Jaume Alzamora Riera 
  
  

  
 

  
 
  
  

  
 


